Со членот 1 се додаваат два нови ставови во член 27-а со кои се уредува прибавување на докази и податоци по службена должност и обврска за овластеното службено лице во јавниот орган да ги достави истите во законски утврдениот рок.
	Членот 2 се дополнува со зборовите и Законот за општата управна постапка.
	Со членот 3 се дополнува постојниот член 74 во делот на прибавување на доказите и податоците и се уредува дека образецот на барањето и потребната документација за остварување на правото на паричен надоместок  ги пропишува министерот надлежен за работите од областа на трудот, во согласност со министерот за информатичко општество и администрација.
Со членот 5 се менува постојниот член 81 и се допрецизира кој донесува одлука по барањето, а кој одлучува по жалбата против решението и во кој рок.
	Со членот 8 се додаваат нови ставови на член 100 во делот на прекршочните одредби и се предвидува глоба за овластеното службено лице кое ја води постапката.  



